

Protokół Nr XXVII/09
sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe odbytej w dniu 21 stycznia 2009 r.
w sali narad Urzędu Gminy Miejsce Piastowe.

Sesję XXVII otworzył o godz. 9⁰⁰ i prowadził obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara.

W sesji uczestniczyli:

Marek Klara – Wójt Gminy
Stanisława Gawlik – Z-ca Wójta Gminy
Radni – według listy obecności
Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy
Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy
Jan Kumor – Radca prawny
Sołtysi – według listy obecności
Listy obecności w załączeniu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady wynosił 13 radnych. Nieobecni radni: Piotr Jureczko i Ireneusz Masłyk.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXVII sesji Rady Gminy. Uwag i wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania Rada jednogłośnie /13 głosów – za/ przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XXVI.
2. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.
3. Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Gminy Miejsce Piastowe za 2008 rok: Rewizyjnej, Budżetowo-Gospodarczej, Edukacji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Statutowej.
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok.
5. Podejmowanie uchwał w sprawach:
 - 1) zmiany budżetu Gminy na 2009 rok,
 - 2) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej,
 - 3) zabezpieczenia umowy z Podkarpackim Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie w formie weksla „In blanco” wraz z deklaracją wekslową,
 - 4) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miejsce Piastowe na 2009 rok,
 - 5) przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na 2009 rok: Rewizyjnej, Budżetowo-Gospodarczej, Edukacji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Statutowej,
 - 6) uchwalenia Statutu Sołectwa Głowienka,
 - 7) uchwalenia Statutu Sołectwa Łężany,
 - 8) uchwalenia Statutu Sołectwa Miejsce Piastowe,
 - 9) uchwalenia Statutu Sołectwa Niżna Łąka,
 - 10) uchwalenia Statutu Sołectwa Widacz,
 - 11) uchwalenia Statutu Sołectwa Wrocanka,
 - 12) uchwalenia Statutu Sołectwa Zalesie,
 - 13) przyjęcia programu współpracy Gminy Miejsce Piastowe z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 rok,
 - 14) zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej,
 - 15) zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej,
 - 16) zgody na obciążenie nieruchomości komunalnej służebnością przesyłu,

17) zmiany uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz uchylene uchwały własnej.

6. Wystąpienie Pana Marka Hejnara przedstawiciela Automobilklubu Małopolskiego w Krośnie.

7. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Na sekretarza obrad wybrano radnego Stanisława Lorenca. Wynik głosowania: 12 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący.

Przebieg obrad:

Ad 1 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. W wyniku głosowania protokół z XXVI sesji Rady Gminy został jednogłośnie /13 głosów – za/ przyjęty.

Ad 2 Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.

Wójt Marek Klara przedstawił sprawozdanie za okres między sesjami:

➤ W sprawie kanalizacji sanitarnej zapadł kolejny wyrok, który zakończył sprawę ostatecznie, ponieważ pozwani – trzech mieszkańcy Widacza, nie wnieśli apelacji. W chwili obecnej w Urzędzie Gminy trwa szacowanie przyłączy kanalizacyjnych tych mieszkańców, którzy nie wpłacili ani złotówki na kanalizację, a mają wykonane przyłącze do kanalizacji i tych, którzy wpłacili tylko część ustalonej kwoty, która wówczas obowiązywała. Dalsze kroki będą zależały od stanowiska mieszkańca wezwanego do zwrotu kosztów przyłączy. Jeżeli odmówi zapłaty, sprawa trafi do Sądu. W przypadku mas spadkowych, w pierwszej kolejności wezwani zostaną do zapłaty potencjalni spadkobiercy. W razie odmowy zwrotu, Gmina wystąpi do Sądu o przeprowadzenie postępowania spadkowego, po to aby skutecznie dochodzić przed Sądem swoich praw.

➤ Pod koniec 2008 roku miało miejsce ogłoszenie wyników w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Infrastruktura komunikacyjna – drogi gminne. Do tego programu została zgłoszona ul. Szkolna w Miejscu Piastowym. Nasz wniosek został oceniony poniżej 40 pkt i nie uzyskał akceptacji na dofinansowanie. Uznano, że ul. Szkolna jest zbyt droga do realizacji, bo wniosek obejmował kompleksową modernizację drogi /wymiana podbudowy drogi, budowa chodnika dla pieszych, budowa oświetlenia, budowa zatoki autobusowej oraz budowa parkingu/. Ze 100 zgłoszonych wniosków, akceptację otrzymało 40 wniosków. W związku z tym, że mieliśmy zastrzeżenia do systemu oceny, jaki został zaprezentowany w piśmie z dnia 30.12.2008 r. złożyliśmy protest, który jest na etapie rozpatrywania.

➤ Wniosek Powiatu Krośnieńskiego dotyczący wykonania drogi Krosno – Łęczany – Targowiska – Widacz – Wróblak został zakwalifikowany do realizacji. W związku z tym realizacja tego zadania nastąpi w 2009 w roku, a termin zakończenia przewidywany jest na 2010 rok, przy pewnym wkładzie finansowym Gminy Miejsce Piastowe.

➤ W porozumieniu z Powiatem Krośnieńskim w 2009 roku planowana jest realizacja drogi powiatowej w Rogach na odcinku od drogi krajowej, aż za cmentarz. Dokumentacja na w/w drogę jest przygotowana. Udział gminy w realizacji tego zadania będzie wynosić 50% kosztów inwestycji. Na następnej sesji Wójt będzie wnioskował do Rady Gminy o zawarcie porozumienia w tej sprawie.

➤ Występują problemy ze znalezieniem projektantów na nowe inwestycje chodnikowe przy drogach krajowych w Łęczanach, Targowiskach, Zalesiu i Miejscu Piastowym. Jest nadzieja, że występująca sytuacja ulegnie poprawie i w tym roku chodnik w Łęczanach, Targowiskach i Zalesiu zostanie zrealizowany.

➤ W dniu 20.01.2009 r. odbyła się kontrola w sprawie dodatkowego naboru projektów w ramach działania ZPORR. W 2006 roku w ramach tego programu była realizowana inwestycja dotycząca przebudowy drogi – ul. Szewskiej w Targowiskach, w chwili obecnej posiadającej nazwę – ulica Ks. M. Suchodolskiego. Ponieważ w ramach działania ZPORR pozostało część środków, to zgłosiliśmy powtórnie remont tej drogi do dodatkowego konkursu. Wniosek nasz został

zakwalifikowany. W związku z tym została przygotowana odpowiednia uchwała, która będzie przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. Kontrola przebiegła bez problemów.

➤ W dniu 3 stycznia br. miało miejsce uroczyste otwarcie Ośrodka Zdrowia w Zalesiu, a w dniu 10 stycznia br. odbiór wyremontowanego Ośrodka Zdrowia w Głowience. Oba ośrodki zdrowia w znacznym stopniu poprawiają ogólny stan obiektów ochrony zdrowia na terenie Gminy Miejsce Piastowe. Dodaje, że ocena zasadności utworzenia Ośrodka Zdrowia w Zalesiu wzrasta i ośrodek ten cieszy się sporym zainteresowaniem. Natomiast remont Ośrodka Zdrowia w Głowience w kilkudziesięciu procentach był refundowany przez PFRON. Wójt podziękował panu Aleksandrowi Mercikowi – Kierownikowi warsztatu remontowo-naprawczego za prace, jakie zostały wykonane przez pracowników tego warsztatu przy powstawaniu Ośrodka Zdrowia w Zalesiu.

➤ W dniu 9 stycznia br. zostały oddane pomieszczenia dla Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych „Wielkie Serce” w Łęczanach. Remont pomieszczeń został wykonany przez pracowników warsztatu remontowo-naprawczego, przez członków Stowarzyszenia „Wielkie Serce” oraz członków Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Sołectwa Łęczany. Wójt podziękował w/w za udział w pracach remontowych.

➤ W dniu 13 stycznia br. Wójt uczestniczył w spotkaniu z Przedstawicielem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w sprawie termomodernizacji obiektów publicznych na terenie Gminy Miejsce Piastowe.

➤ Trwają prace remontowe w nowym budynku Urzędu Gminy Miejsce Piastowe oraz w szatniach w Zespole Szkół w Miejsce Piastowym.

➤ Trwają nadal prace związane z budową kompleksu sportowego „Orlik 2012” przy Zespole Szkół Publicznych w Miejscu Piastowym. Problemy z zakończeniem prac związane są z początkowym niedoszacowaniem projektu budowy. W zeszłym roku w naszym województwie miało powstać 31 obiektów i 13 gmin poprosiło o przesunięcie terminu wykonania do końca m-ca kwietnia br.

➤ W dniu 16 stycznia br. w Gimnazjum Publicznym w Targowiskach odbyło się spotkanie dyrektorów szkół z Gmin: Miejsce Piastowe, Domaradz, Chorkówka z Przedstawicielem Kuratorium. Spotkanie było poświęcone najnowszym zmianom w systemie oświaty.

➤ Zakończyła się kontrola NIK, która obejmowała sprawy podatkowe ze szczególnym uwzględnieniem umorzeń. Kontrola nie wykazała większych uchybień, wszelkie wątpliwości były na bieżąco wyjaśniane. Protokół z kontroli został podpisany.

➤ Dobiega do końca wykupywanie działek pod budowę stadionu w Targowiskach.

➤ Zimowe utrzymanie dróg przebiega bez zastrzeżeń.

➤ W okresie między sesjami odbyło się zebranie członków OSP w Niżnej Łące oraz zebranie Wyborcze LUKS Burza w Rogach.

➤ Przez 3 dni na terenie Gminy Miejsce Piastowe przebywała gościnnie reprezentacja jednej ze szkół z Budapesztu. Uczniowie wraz z nauczycielami gościli w Rogach. Wójt podziękował Stowarzyszeniu Przyjazna Szkoła w Rogach, Społecznemu Gimnazjum i Szkole Podstawowej w Rogach oraz rodzicom, za przyjęcie delegacji z Węgier.

➤ W dniu 20 stycznia br. Wójt uczestniczył w spotkaniu z nowym Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków z panią Grażyną Stojak. Spotkanie było poświęcone zabytkom. Pani Konserwator odwiedzi Gminę Miejsce Piastowe w dniu 30 stycznia br.

➤ W okresie między sesjami odbyło się szereg imprez integracyjnych i opłatkowych. Wójt podziękował wszystkim Stowarzyszeniom działającym w Gminie Miejsce Piastowe oraz Sołectwom za zaangażowanie się w przygotowaniu tych imprez.

➤ W dniu 25 stycznia br. o godz. 15⁰⁰ w Kościele Parafialnym w Targowiskach odbędzie się noworoczny koncert chórów.

➤ W dniu 30 stycznia br. o godz. 19⁰⁰ w Kościele Księża Michalitów w Miejscu Piastowym będzie sprawowana Msza Św., wspomnienie kanoniczne Błogosławionego Księdza Bronisława Markiewicza – Patrona Gminy Miejsce Piastowe. Po Mszy Św. odbędzie się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu chóru CANTATE z Iwonicza.

Radny Andrzej Wilga – co będzie z ul. Szkolną w Miejscu Piastowym, jeśli wysłany protest zostanie odrzucony.

Wójt odpowiedział – z uwagi na fatalny stan tej drogi, to nasze stanowisko jest takie, by część remontu drogi pokryć ze środków budżetowych, a w przyszłym roku ponownie złożyć wniosek o częściowe dofinansowanie inwestycji z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Radny Marek Bajger – czy osoby, co nie wpłaciły żadnych środków na kanalizację mają podpisane umowy z MPGK na odbiór ścieków.

Wójt odpowiedział – nie posiadamy takich informacji, ponieważ umowy na odbiór ścieków są zawierane pomiędzy właścicielem danej nieruchomości, a MPGK, czyli poza Urzędem Gminy. Dodał, że obecnie czynione są działania w celu uporządkowania tych spraw, dlatego w pierwszej kolejności będą wzywani do dokonania dobrowolnej wpłaty ci mieszkańcy, co nic nie wpłacili na kanalizację. W wezwaniu zostaną naliczone rzeczywiste koszty wybudowania przyłączy.

Ad 3. Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Gminy Miejsce Piastowe za 2008 rok.: Rewizyjnej, Budżetowo-Gospodarczej, Edukacji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Statutowej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Sznajder odczytała sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miejsce Piastowe za 2008 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jan Wdowiarz odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Gminy Miejsce Piastowe za 2008 rok.

Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji Rady Gminy Miejsce Piastowe za 2008 rok.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Miejsce Piastowe za 2008 rok.

Przewodniczący Komisji Statutowej Ryszard Lenik odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Statutowej za 2008 rok.

/ Odczytane sprawozdania znajdują się w teczkach poszczególnych Komisji Rady Gminy /.

Ad 4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok.

Z-ca Wójta Stanisława Gawlik przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady realizując dalsze punkty porządku obrad.

Ad 5. Podejmowanie uchwał:

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2009 rok.

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2009 rok wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2009 rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/238/09 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2009 rok została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały. Uchwała stanowić będzie załącznik do wniosku o udzielenie pożyczki na termomodernizację 3 obiektów szkolnych; Miejsce Piastowe, Łężany i Zalesie. Wniosek zostanie złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Okres kredytowania będzie wynosił 10 lat.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy istnieje możliwość umorzenia kredytu.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że istnieje możliwość umorzenia kredytu w wysokości 15%.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/239/09 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3) Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy z Podkarpackim Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie w formie weksla „In blanco” wraz z deklaracją wekslową.

Z-ca Wójta Stanisława Gawlik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uchwała wraz z wekslem „in blanco” i deklaracją wekslową stanowić będzie zabezpieczenie prawidłowej realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej – ul. Szewskiej w miejscowości Targowiska” zgodnie z umową z dnia 24.12.2008 r. zawartą pomiędzy Wojewodą Podkarpackim a Gminą Miejsce Piastowe.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy z Podkarpackim Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/240/09 w sprawie zabezpieczenia umowy z Podkarpackim Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miejsce Piastowe na 2009 rok.

Z-ca Wójta Stanisława Gawlik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z treścią tego przepisu Rada Gminy, co roku jest zobligowana uchwalić ten program, w którym określa zadania do realizacji, metody i sposoby działania oraz podmioty uczestniczące w realizacji zadań.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miejsce Piastowe na 2009 rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/241/09 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miejsce Piastowe na 2009 rok została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

5) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na 2009 rok: Rewizyjnej, Budżetowo-Gospodarczej, Edukacji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Statutowej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Sznajder odczytała plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok wraz z poprawką, która dotyczy wykreślenia pkt 1 oraz zmianę zapisu pkt 11 w załączniku do uchwały.

Uwag do planu pracy nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/242/09 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej wraz z poprawką została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz odczytał plan pracy Komisji Budżetowo-Gospodarczej na 2009 rok.

Uwag do planu pracy nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/243/09 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetowo-Gospodarczej została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła odczytał plan pracy Komisji Edukacji na 2009 rok.

Uwag do planu pracy nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/244/09 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Edukacji została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc odczytał plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2009 rok.

Uwag do planu pracy nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/245/09 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Statutowej Ryszard Lenik odczytał plan pracy Komisji Statutowej na 2009 rok.

Uwag do planu pracy nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/246/09 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Statutowej została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady.

6) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Głowienka.

Wójt poinformował – uchwalenie nowych Statutów Sołectw Gminy Miejsce Piastowe jest następstwem przeprowadzonych w 2007 roku konsultacji społecznych w sprawie projektów Statutów Sołectw. Konsultacje te odbyły się w 7 sołectwach tj.: w Głowience, Łęzanach, Miejscu Piastowym, Niżnej Łące, Widaczu, Wrocance i Zalesiu. Nie powiodły się konsultacje społeczne w Rogach i w Targowiskach, ponieważ żadne Zebranie Wiejskie w tych miejscowościach nie było prawomocne. Opracowanie nowych Statutów Sołectw wynika z konieczności dostosowania ich postanowień do aktualnie obowiązujących przepisów prawa oraz uregulowania w nich na nowo szeregu zagadnień, które pojawiły się w związku z funkcjonowaniem jednostek pomocniczych gminy. Następnie Wójt przedstawił wyniki konsultacji społecznych w poszczególnych sołectwach. Nadmieniał także, że udział procentowy mieszkańców biorących udział w Zebraniu Wiejskim, został określony jednakowo dla wszystkich sołectw, bez różnicowania.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc, Przewodniczący Komisji Statutowej poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał dotyczące uchwalenia Statutów Sołectw: Głowienka, Łężany, Miejsce Piastowe, Niżna Łąka, Widacz, Wrocanka, Zalesie.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/247/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Głowienka została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łężany.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/248/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łężany została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

8) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Miejsce Piastowe.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/249/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

9) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Niżna Łąka.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/250/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Niżna Łąka została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

10) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Widacz.

Radny Stanisław Lorenc zwrócił się z pytaniem czy wykaz składników mienia komunalnego przekazanego Sołectwu przez Radę Gminy określone w załączniku nr 2 do uchwały są aktualne.

Wójt poinformował, że w wykazach składników mienia komunalnego przekazanego sołectwom nie nastąpiły żadne zmiany. Dodał, że do końca kadencji mienie komunalne przekazane sołectwom zostanie zaktualizowane.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/251/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Widacz została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

11) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wrocanka.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/252/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wrocanka została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

12) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zalesie.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/253/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zalesie została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

13) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejsce Piastowe z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 rok.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Program współpracy jest dokumentem określającym ramy współpracy samorządu gminnego i organizacji pozarządowych dla dobra i rozwoju społeczności lokalnej. Celem programu jest rozwój społeczno – ekonomiczny Gminy Miejsce Piastowe, zaspokajanie potrzeb i poprawa warunków oraz podnoszenie poziomu życia mieszkańców gminy poprzez podejmowanie i prowadzenie wspólnych działań gminy z organizacjami pozarządowymi. Najważniejszymi zasadami współpracy z organizacjami pozarządowymi są: partnerstwo, pomocniczość, jawność podejmowanych działań, uczciwa konkurencja.

Przewodniczącą Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczącą Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczącą Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejsce Piastowe z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/254/09 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejsce Piastowe z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 rok została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

14) Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej.

Wójt poinformował, że skarga złożona przez mieszkańca z Łęzan w piśmie z dnia 29.12.2008 r. dotyczy sprawy śmieciowej i działań podjętych odnośnie zawarcia umowy na wywóz śmieci.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały obydwa projekty uchwał dotyczące zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/255/09 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

15) Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej.

Wójt poinformował, że skarga złożona przez mieszkańca z Krosna posiadającego nieruchomość w Głowience w piśmie z dnia 19.12.2008 r. dotyczy przeprowadzonego postępowania egzekucyjnego i zastosowania środka egzekucyjnego w postaci wykonania zastępczego polegającego na uprzątnięciu działki położonej w miejscowości Głowienka.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/256/09 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

16) Podjęcie uchwały w sprawie zgody na obciążenie nieruchomości komunalnej służebnością przesyłu.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Inwestycje Wiatr-Projekt Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach – inwestor farmy wiatrowej lokalizowanej w miejscowości Łęki Dukielskie wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą w ramach której, przewidziana jest budowa linii kablowej relacji: Farma Wiatrowa Łęki Dukielskie – GPZ Iwonicz (w tym energetycznej i teletechnicznej) zwróciła się z wnioskiem o ustanowienie służebności umożliwiającej instalację i eksploatację linii kablowej, przebiegającej po działkach stanowiących własność Gminy Miejsce Piastowe położonych w miejscowości Rogi. Do wniosku

dołączono załączniki mapowe z przebiegiem linii kablowej po działkach gminy, której długość wynosi 160 mb.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zgody na obciążenie nieruchomości komunalnej służebnością przesyłu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVII/257/09 w sprawie zgody na obciążenie nieruchomości komunalnej służebnością przesyłu została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady.

17) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz uchylene uchwały własnej.

Na sesję przybyli pan Janusz Fic Prezes Zarządu MPGK w Krośnie oraz pan Zygmunt Potopianek Prezes Centrum Usług Komunalnych „KROeko” Grupa MPGK Krosno.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Zmiana w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych związana jest z wnioskami:

- 1) z dnia 3.11.2008 r. złożonym przez Usługowy Zakład Transportowy A.Klatka Świerzowa Polska,
- 2) z dnia 4.12.2008 r. złożonym przez MPGK Krosno Sp.z o.o.

obaj przedsiębiorcy zaproponowali podniesienie górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru odpadów komunalnych, przy czym tylko MPGK Krosno kwotowo określiło proponowaną stawkę opłat i ukształtowało ją na poziomie 4,70 zł. (brutto) od osoby. Podwyżka wyniosłaby 1,30 zł. miesięcznie. Wnioski w/w przedsiębiorców uzasadniane były wzrostem opłaty za umieszczanie odpadów na składowisku.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Prezesowi Zarządu MPGK w Krośnie pan Januszowi Ficowi, który powiedział – zmiany za usługi odbioru odpadów komunalnych zostały wprowadzone na terenie wszystkich gmin. Następnie poinformował, że od 1 stycznia br. powstała Spółka „KROeko” Grupa MPGK Krosno, która zajmuje się wywozem odpadów komunalnych. Prezesem tej Spółki jest pan Zygmunt Potopianek. Udziały w tej Spółce posiada MPGK Krosno w wysokości 100%. Co do propozycji podwyżki stawki opłaty za wywóz odpadów, to wniosek złożył jeszcze MPGK, a powodami tej podwyżki są: zmiana polityki w zakresie opłat środowiskowych oraz zmiana ceny w zakładzie unieszkodliwiania odpadów – dotychczasowa cena podstawowa wynosiła 150 zł., a od 1 stycznia br. została podwyższona do 200 zł. – i to jest dla gmin, które zawarły porozumienie międzygminne na szczeblu samorządu z gminą Krosno. Natomiast Gmina Miejsce Piastowe takiego porozumienia nie zawarła i ta cena jest wyższa. Dodał, że w ubiegłym roku MPGK zawarło z Wójtem Gminy umowę i Gmina Miejsce Piastowe korzysta z cen preferencyjnych – dotychczasowa cena podstawowa wynosiła 175 zł. a od 1 stycznia br. została podwyższona na 210 zł. za tonę odpadów komunalnych. Kolejnym podwodem podwyżki jest wzrost kosztów transportu spowodowany wzrostem paliwa oraz pozostałych kosztów działalności. Wobec powyższych faktów MPGK zaproponowało podwyżkę stawki za usługi odbioru odpadów komunalnych 4,70 zł. (brutto) od osoby, a po negocjacjach z Wójtem Gminy stawka została zmniejszona na 4,55 zł. (brutto) od osoby. Nadmienił, że Spółka utrzymuje nieodpłatnie wszystkie pojemniki na odpady segregowane. Następnie powiedział, że tu pewne emocje mogą budzić różnice

cen między gminami, które Spółka obsługuje, ale te różnice wynikają z różnych powodów takich jak: brak porozumienia międzygminnego na szczeblu samorządu, uwarunkowanie terenu, częstotliwość wywozu odpadów (w Gminie Miejsce Piastowe co 2 tygodnie, natomiast w Gminie Korczyzna co 3 tygodnie, w Gminie Wojaszówka co 4 tygodnie).

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji stałych Rady o przedstawienie opinii do projektu uchwały:

- 1) Komisja Budżetowo – Gospodarcza zaproponowała ustalenie opłaty za odbiór śmieci w wysokości 3,70 zł. od osoby.
- 2) Komisja Edukacji zaproponowała pozostawienie obecnej kwoty 3,42 zł. oraz przedyskutowanie tematu przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie śmieciowej,
- 3) Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaproponowała ustalenie opłaty za odbiór odpadów komunalnych w wysokości 3,70 zł. od osoby.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały:

Radny Ryszard Lenik powiedział – stawka zaproponowana przez MPGK jest nie do przyjęcia. Dodał, że jako radny miejscowości Wrocanki i Niżnej Łąki uczestniczył w m-cu listopadzie w zebraniach wiejskich, w których brali udział przedstawiciele Spółki „KROeko” i zapewniali mieszkańców, że stawka za wywóz odpadów komunalnych nie ulegnie zmianie, jak również będą zawierane umowy z mieszkańcami Wrocanki i Niżnej Łąki na wywóz odpadów komunalnych. Następnie zwrócił się z pytaniami:

- co z umowami które miały być zawierane z mieszkańcami Wrocanki i Niżnej Łąki na odbiór śmieci,
- co z systemem segregacji odpadów.

Radny Jerzy Wdowiarz powiedział – przygotowując się na sesję odnośnie zmiany opłaty za wywóz odpadów komunalnych przeglądał różne informacje na ten temat i natrafił na materiał, jaki został zamieszczony na stronie internetowej Krosna przez Krośnieński Holding Komunalny w dniu 23.12.2008 r., którego tytuł brzmi „I znów podwyżka cen – dlaczego musi tak być”. W tym miejscu odczytał fragment tego artykułu. Następnie zwrócił się z pytaniami:

- dlaczego dla Gminy Miejsce Piastowe nie było propozycji systemu segregacji odpadów, jest tylko propozycja za odbiór odpadów niesegregowanych.
- czy opłata środowiskowa przyczynia się do wzrostu opłaty za odbiór odpadów. Następnie zauważył, że działania Wójta Gminy spowodowały wzrost spisanych umów z mieszkańcami za wywóz odpadów, w związku z tym cena za usługi wywozu odpadów powinna być niższa, a nie odwrotnie.
- czy jest możliwe, by MPGK zaproponowało Gminie Miejsce Piastowe system segregacji odpadów i stawkę dużo atrakcyjniejszą, niż jest proponowana.

Radna Maria Glazer stwierdziła – na zebraniu wiejskim w Rogach byli przedstawiciele Spółki „KROeko” i zapewniali, że będą zawierać z mieszkańcami umowy na wywóz śmieci. Wieść o zawieraniu umów z MPGK szybko rozeszła się po okolicy. Obecnie rozpoczął się nowy rok i mieszkańcy z Rogów nie wiedzą, czy mają płacić za wywóz śmieci panu Klatce, czy czekać na zawarcie umów z „KROeko”. W związku z tym zwróciła się z pytaniem – czy Spółka „KROeko” Krosno będzie zawierać umowy na wywóz śmieci z mieszkańcami Rogów.

Prezes MPGK w Krośnie udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

- Odnośnie deklaracji dotyczących zawierania umów i utrzymania dotychczasowej opłaty za wywóz odpadów – nie uczestniczyłem w takim zebraniu i nie potrafię powiedzieć, czy były takie zapewnienia. Jeśli ktoś o tym mówił, to był za to odpowiedzialny. Dodał, że jeśli od nowego roku nastąpił wzrost opłaty środowiskowej, to tym samym muszą wzrosnąć opłaty za usługi odbioru odpadów, bo w przeciwnym wypadku nie będzie możliwe prowadzenie działalności, która będzie przynosić straty. Zadeklarował chęć współpracy i zawieranie umów z mieszkańcami ale z wyższą

stawką za wywóz odpadów. Dodał, że jeśli nie będzie porozumienia w tym temacie, to Spółka „KROeko” nie musi prowadzić działalności w Gminie Miejsce Piastowe, ani Gmina nie musi z „KROeko” współpracować.

- Odnośnie segregacji odpadów – to co zostało napisane na stronie internetowej Krosna odnośnie segregacji śmieci jest prawdą, natomiast artykuł z Rzeszowa przeczy temu. Autor tego artykułu uważa, że segregacja śmieci jest nieopłacalna. Być może artykuł został napisany pod wpływem chwili. Dodał, że Zakład MPGK w Krośnie prowadzi działalność na dużą skalę, współpracuje z Sanokiem, z Duklą oraz z Brzozowem i w związku z tym sprzedaż papieru ze selektywnej zbiórki wynosi 10 zł. za tonę. Segregacja śmieci będzie prowadzona, bo zostało nałożonych w tym temacie wiele obowiązków, które muszą być realizowane zgodnie z przepisami unijnymi. Nadmieniał, że kiedy w 2006 roku weszła ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a która nadal obowiązuje, to natychmiast rozpoczęła się narodowa dyskusja na temat jej zmiany i ta dyskusja trwa do dzisiaj, i nikt nie mówi o ulepszeniu tej ustawy tylko o zmianie systemu gospodarki odpadami. Nadmieniał, że w perspektywie czasu nastąpi całkowity zakaz budowy składowisk odpadów. W miejsce składowania odpadów będą budowane spalarnie odpadów, które pod względem ekonomicznym będą bardziej opłacalne.

- Odnośnie propozycji wprowadzenia w Gminie Miejsce Piastowe systemu segregacji odpadów – ustawa określa jakie są obowiązki w zakresie systemu segregacji odpadów. W roku 2006 kiedy weszła w życie ustawa proponowaliśmy Gminie Miejsce Piastowe wprowadzenie segregacji, lecz nie zostało to kompleksowo przyjęte. Obecnie w Gminie Miejsce Piastowe funkcjonuje system workowy. Gdyby nie został wcześniej rozwinięty ten system, to wprowadzony zostałby system pojemnikowy, który pod względem ekonomicznym jest bardziej opłacalny.

- Odnośnie kosztów paliwa i kosztów transportu – został zakupiony nowy duży samochód do wywozu odpadów, gdzie koszty transportu zostały zmniejszone natomiast wzrosły koszty paliwa.

- Odnośnie składowania odpadów – jeżeli chodzi o kształtowanie ceny, to 2/3 kosztów ogółem obsługi systemu, jest to koszt składowania odpadów. Jeżeli nie będzie podwyżki ceny za odbiór odpadów, to dalsze funkcjonowanie będzie nieopłacalne.

Wójt udzielił wyjaśnień:

- Jeżeli chodzi o wywóz śmieci komunalnych – Gmina Miejsce Piastowe od 2 lat płaci ze środków budżetowych za wywóz śmieci wielkogabarytowych.

- Jeżeli chodzi o samą współpracę z MPGK – do tej pory była ona uznawana za bardzo dobrą, być może dopiero ta kwestia cenowa spowodowała pewnego rodzaju rysy.

- Jeżeli chodzi o system śmieci segregowanych – był to temat wielokrotnie poruszany z MPGK Krosno. Gmina intensywnie rozbudowuje system segregacji pojemnikowej, zarówno za środki budżetu gminy, jak i za środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. To powinno być doceniane przez MPGK.

- Jeżeli chodzi o regularność wywozu – o tym najlepiej wiedzą państwo sołtysi. Jest to system do którego MPGK przez ostatnie 2 lata mocno zachęcało Gminę, negując korzyści wynikające z segregacji. W późniejszym okresie byliśmy niejako karani, że budujemy taki system, ponieważ w świetle ustawy odnośnie segregacji, nasi mieszkańcy nie mogli skorzystać z ulgi finansowej, z której korzystają inne gminy, co mają system workowy. Dodał, że na zebraniach wiejskich, gdy były prowadzone rozmowy w sprawie spisywania umów z mieszkańcami i przejęcia całej Gminy przez MPGK Krosno, to nie było mowy o podwyższaniu stawki opłaty za wywóz odpadów.

- Jeżeli chodzi o oczekiwania mieszkańców – MPGK kojarzy się z firmą profesjonalną z takimi udogodnieniami, z których mieszkańcy korzystają. I mieszkańcy do tej pory nie wiedzą, dlaczego przedstawiciele Spółki „KROeko” nie pojawili się.

- Jeżeli chodzi o segregację śmieci – w Gminie Miejsce Piastowe jest prowadzona segregacja śmieci, bo procent śmieci segregowanych, przy tym systemie niedogodnym, chociaż łatwiejszym w utrzymaniu, wynosi 10%, podczas gdy w innych Gminach, łącznie z Gminą Krosno obsługiwanych przez MPGK procent segregowanych śmieci wynosi od 3 do 5%. I za to powinno się docenić mieszkańców Gminy Miejsce Piastowe.

- Jeżeli chodzi o stawki maksymalne – MPGK wyszło z propozycją, by w Gminie Miejsce Piastowe stawka opłaty /po negocjacjach/ za usługi wywozu odpadów wynosiła 4,55 zł. bez uchwały Rady

Gminy. Ale to Rada Gminy decyduje o wysokości stawki. Skoro ma się to przekładać na ceny jakie płać mieszkańcy za wywóz odpadów, to nie pozostaje nic innego, tylko dalsze prowadzenie systemu workowego, bo daje on możliwość ucieczki od wysokich cen. Mimo, że przy tym systemie będziemy się borykać z utrzymaniem porządku, bo worki ze śmieciami zaczną pojawiać się w rowach i przy budynkach publicznych w Gminie. MPGK nie docenia również tego, co Urząd Gminy zrobił w dziedzinie podniesienia liczby umów na terenie Gminy Miejsce Piastowe. W chwili obecnej procentowa liczba mieszkańców płacących za śmieci, jest dużo wyższa niż 2 lata temu mimo, że liczba wywożonych śmieci jest taka sama. Podnosząc maksymalnie stawkę za śmieci niesegregowane, możemy doprowadzić do załamania systemu i do dużej nieufności mieszkańców. Jeżeli obciążenie finansowe będzie zbyt duże dla szeregu mieszkańców, to zaczną szukać luk, by móc się wydostać z tego systemu płacenia. Dwa lata temu stawka opłaty za wywóz śmieci wynosiła 1,90 zł., obecnie wynosi 3,42 zł., a proponowana ma wynosić 4,55 zł. Jeżeli co roku będzie taka podwyżka, to nienajlepiej skończy się dla tego systemu.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Prezesowi Zarządu MPGK w Krośnie panu Januszowi Ficowi, który odniósł się do wypowiedzi pana Wójta:

- Odnośnie umów – doceniamy, to co zrobił Urząd Gminy, jeśli chodzi o ilość umów zawartych z mieszkańcami na wywóz odpadów, ale nie ma 100% liczby umów. Przepis prawa nakłada na prezydentów, burmistrzów i wójtów obowiązek nałożenia decyzji administracyjnych na tych mieszkańców, co do tej pory nie mają spisanych umów na wywóz odpadów, na zasadach określonych w ustawie.

- Odnośnie segregacji – czy segregacja pojemnikowa, czy workowa, to jest to segregacja u źródła.

- Odnośnie ulgi dla mieszkańca, który prowadzi segregację – taka ulga była w Krośnie i taka ulga została jeszcze w Korczynie ale system tej ulgi jest nieefektywny i nie przynosi skutków ekonomicznych. Żeby efektywnie rozliczać ulgi trzeba weryfikować, to co robią mieszkańcy ale weryfikacja taka kosztuje i powoduje dodatkowe koszty. Obsługa systemu workowego jest znacznie droższa.

- Odnośnie zwarcia umów i naszego wizerunku – ubolewam, że ten wizerunek się pogorszył ale jeżeli będą zapewnione warunki racjonalnego prowadzenia działalności, to jesteśmy gotowi natychmiast przystąpić do zawierania umów. Co do udziału naszych przedstawicieli na zebraniach wiejskich, to prawdą jest, że nie było rozmów na temat podwyżki cen za wywóz odpadów z tej przyczyny, że na stronach Ministerstwa Finansów był jedynie projekt rozporządzenia zmieniającego drastycznie stawki opłat środowiskowych. Wtedy nie wiedzieliśmy ile te stawki wzrosną, więc nie poruszaliśmy tego tematu. W rozmowach z panem Wójtem była mowa, że gdy opłata środowiska będzie wyższa, to stawka opłaty za wywóz odpadów, też ulegnie zwiększeniu. Ktoś tę opłatę środowiskową musi zapłacić i jeżeli nie przełożymy tego na mieszkańca, to tę opłatę będzie musiała zapłacić Spółka „KROeko”. Spółka żeby zapłacić tą opłatę musi mieć zysk, a nie stratę.

- Odnośnie kosztów paliwa i obsługi – koszty obsługi systemu wynoszą 300 tys.zł., w tym składowanie odpadów 200 tys.zł., pozostałe koszty w tym transport i płace wynoszą 90 tys.zł.

- Odnośnie stawki maksymalnej – proponowalibyśmy zawarcie porozumienia, które zapewni nam funkcjonowanie na poziomie osiągnięcia progu rentowności 3%. Taką umowę o wzajemnym świadczeniu usług moglibyśmy zawrzeć i pewne parametry ustalić, które by były przez obydwie strony respektowane i zapewniłyby stabilizację w tym systemie.

Radny Andrzej Wilga uważa – jeśli współpraca z Gminą Miejsce Piastowe jest dobrze postrzegana przez MPGK Krosno, to powinny być zastosowane jakieś ulgi dla mieszkańców. Dodał również, że nie chciałby przy poborze podatku ponownie wysłuchiwać uwag mieszkańców, takich jak w ubiegłym roku, kiedy była podwyżka opłat za wywóz śmieci. Mieszkańcy za poprzednią podwyżkę obarczali winą radnych i sołtysów.

Wójt odnośnie segregacji śmieci stwierdził – dochodzimy do takiej sytuacji, gdzie mamy do czynienia z fikcyjną segregacją śmieci u źródła w systemie workowym. Dodał, że w tym temacie już od 2 lat toczy się dyskusja i żadna z Gmin nie stworzyła racjonalnego systemu. Cześć

mieszkańców w trosce o środowisko segreguje śmieci, a pozostała część mieszkańców udaje, że segreguje w systemie workowym. Nie ma możliwości wychwycenia, czy mieszkaniec, który zadeklarował segregację sumiennie ją prowadzi. System, który obecnie obowiązuje w gminie jest systemem dobrym, bo zapewnia wywożenie wszystkich śmieci. Jeśli chodzi o zawarcie 100% liczby umów, to jest niemożliwe do wykonania, ponieważ wyliczenia mieszkańców prowadzone są według ewidencji ludności i Gmina nie przymusza do płacenia za śmieci osób nieobecnych, które okażą się zaświadczeniem, że studiują, odbywają służbę wojskową, bądź przebywają stale za granicą.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Prezesowi Zarządu MPGK w Krośnie panu Januszowi Ficowi, który odpowiedział:

- Odnośnie systemu jaki jest prowadzony w gminie – jest to dobry system, tylko występują takie zjawiska, że osoby co nie mają spisanej umowy na wywóz odpadów wystawiają worki ze śmieciami obok worków tych mieszkańców, co płacą za śmieci. Podmiot zajmujący się wywozem odpadów zabiera wszystkie worki i wtedy dochodzi do takiej sytuacji, że osoby które mają spisane umowy i sumiennie płacą, to płacą również za nieuczciwego sąsiada.

- Odnośnie upustów – w Krośnie odeszliśmy od upustów przy segregacji i do takiego samego wniosku dochodzimy w Korczynie. Mimo, że te śmieci są tańsze, to nie wszyscy mieszkańcy wyrazili zgodę na segregację śmieci. Aby dana osoba mogła prowadzić segregację śmieci, to musi podpisać oświadczenie i to jest jedyny system weryfikacji.

- Odnośnie niezadowolonych, co do opłat jakie muszą ponosić mieszkańcy – taki system został stworzony w naszym kraju i obowiązek ten przełożony został na samorządy. Taka jest polityka państwa i my nie możemy z tym walczyć. My musimy się do tego dostosować.

Na zakończenie swojej wypowiedzi poinformował o planach dotyczących konsolidacji mniejszych firm z powiatu krośnieńskiego zajmujących się wywozem odpadów komunalnych i utworzenia jednego wspólnego podmiotu i opracowanie jednego wspólnego systemu.

Radna Teresa Sznajder stwierdziła – po przeliczeniu stawki 4,55 zł. przez 12 m-cy, to na jedną osobę przypada kwota 54 zł. rocznie. Gdy rodzina będzie wieloosobowa, to ta ogólna kwota będzie bardzo znacząca, dlatego sprawa wymaga przemyślenia. Dodała, że radni muszą przygotować mieszkańców na taką podwyżkę. W związku z tym zgłosiła wniosek aby sprawę podwyżki opłaty za wywóz nieczystości przenieść na następną sesję. Uważa, że radni wybrani przez wyborców muszą dbać o środowisko w gminie, ale też muszą dbać o mieszkańców tej gminy.

Radny Jerzy Wdowiarz – złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego zmiany stawki opłaty za wywóz odpadów komunalnych i przeniesienie go na następną sesję, z uwagi na ponowne przedyskutowanie wielu zagadnień, jakie zostały przedstawione przez Prezesa MPGK w Krośnie.

Wójt poinformował, że w Gminie Krościenko Wyżne firma EMPOL z Tylmanowej zajmująca się wywozem odpadów komunalnych pobiera opłatę w wysokości 1,50 zł. W związku z tym zwrócił się z pytaniem, jak to jest możliwe, że w sołectwie Zalesie nasi mieszkańcy płacą za wywóz odpadów 3,42 zł. z wizją podwyżki, a po drugiej stronie drogi mieszkańcy Pustyn należący do Gminy Krościenko Wyżne płacą tylko za wywóz odpadów 1,50 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Jerzego Wdowiarza o zdjęcie z porządku obrad w pkt 5 ppkt 17 dotyczącego zmiany górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie /13 głosów – za/.

Wójt poinformował, że w niedługim czasie zostanie zorganizowane wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy w celu przedyskutowania sprawy i wypracowania odpowiedniego stanowiska. Następnie zaprosił na spotkanie z radnymi Prezesa Spółki „KROeko”, jak również zwrócił się

z prośbą o przygotowanie dla radnych szczegółowej analizy kosztów za rok ubiegły i prognozę na rok przyszły. Przypominał również, że mieszkańców Gminy Miejsce Piastowe nadal obowiązuje dotychczasowa stawka opłaty za wywóz odpadów w wysokości 3,42 zł. Dodał, że usługi śmieciowe nie są związane z Gminą, tylko z mieszkańcami i ta umowa zobowiązuje mieszkańców do płacenia i zobowiązuje firmę do świadczenia usług. Poinformował również, że zostaną podjęte działania w celu modyfikacji systemu wywozu śmieci. Planowane jest przeprowadzenie lokalnego referendum śmieciowego, jak to zrobiło wiele Gmin.

Sołtys wsi Targowiska Aleksander Mercik w imieniu sołtysów Gminy zgłosił zastrzeżenia co do wywozu segregowanych odpadów, ponieważ w sołectwach obsługiwanych przez MPGK Krosno, nie wszystkie kontenery są opróżniane.

Prezes Spółki „KROeko” zwrócił się do państwa sołtysów o zgłaszanie wszelkich zastrzeżeń dotyczących wywozu odpadów z kontenerów.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję dotyczącą zmiany górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 6 Wystąpienie Pana Marka Hejnara przedstawiciela Automobilklubu Małopolskiego w Krośnie.

Wystąpienie przedstawiciela Automobilklubu Małopolskiego w Krośnie miało charakter informacyjny i dotyczyło sprawy pozyskania środków finansowych na projekt budowy ośrodka doskonalenia jazdy, jaki miałby powstać w Miejscu Piastowym.

Ad 7 Interpelacje wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z pismami, jakie wpłynęły do Rady Gminy:

- 1) Pismo z dnia 19.01.2009 r. od Wojewody Podkarpackiego w Rzeszowie wraz z wnioskiem dotyczącym odwołania pana Józefa Wójcika z dnia 12.01.2009 r. mieszkańca z Targowisk w sprawie nie odmierzania przez Urząd Gminy Miejsce Piastowe drogi ul. Wąskiej, należącej do Gminy – działki o pow. 7 a położonej w Targowiskach.

Wójt poinformował, że sprawa drogi – ul. Wąskiej w Targowiskach, była już rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną w poprzedniej kadencji Rady Gminy. Dodał, że szerokość w/w drogi zgodnie z obowiązującą mapą ewidencji gruntów wynosi około 4 m, ale pan Józef Wójcik uważa, że w/w droga powinna być szersza.

- 2) Pismo z dnia 23.12.2008 r. od pana Artura Gazdy mieszkańca z Głowienki dotyczące nabycia lokalu użytkowego położonego w Głowience przy ul. O. Anzelma Kubita 34.

Wójt poinformował, że sprawa dotyczy sklepu w Głowience. Dodał, że wniosek w przedmiotowej sprawie był poddany pod głosowanie na Zebraniu Wiejskim w Głowience i został rozpatrzony negatywnie. W chwili obecnej działka wraz z budynkiem stanowi mienie gminne oddane w zarząd Sołectwa Głowienka. W związku z tym do sprzedaży w/w działki niezbędne jest stanowisko Zebrania Wiejskiego.

Radny Andrzej Wilga – zwrócił się do Wójta o podjęcie działań dotyczących naprawy lamp oświetlenia ulicznego w Miejscu Piastowym. Dodał, że mimo wielu zgłoszeń usterka nie została naprawiona.

Radny Ryszard Lenik – zwrócił się z pytaniem, czy został już wybrany projektant na wykonanie projektu budowy chodnika Wrocanka – Głowienka.

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

- Co do sprawy naprawy lamp – zostaną podjęte stosowne działania.
- Co do sprawy projektu chodnika – został już wybrany projektant.

Sołtys wsi Łężany Zbigniew Robótka – zwrócił się z pytaniem, kto powinien zajmować się wykonaniem remontu i konserwacji urządzeń kanalizacyjnych, czy właściciel nieruchomości na której znajduje się przyłącze, czy Gmina, która jest właścicielem kanalizacji.

Radca prawny wyjaśnił – według aktualnego stanu prawnego oraz zdaniem Sądu Najwyższego – przyłącze kanalizacyjne od sieci głównej do granicy nieruchomości jest urządzeniem kanalizacyjnym. Więc jeżeli ktoś wybudował, to za własne pieniądze, to w tej chwili może kontraktować z przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym lub z Gminą żeby przyjęła urządzenie odpłatnie na swój stan. Gmina Miejsce Piastowe nie przekazała tych urządzeń MPGK, tylko dała w użytkowanie. W związku z tym z mocy prawa właściciel nieruchomości jest właścicielem tej części przyłącza, która mieści się w granicy jego nieruchomości, bowiem stanowi ono część składową nieruchomości. Dlatego obowiązkiem właściciela, jest dokonywanie remontu i konserwacji przyłącza.

Radny Jerzy Wdowiarz – zwrócił się z pytaniem, czy w planach jest przewidziany remont dachu na budynku Domu Ludowego w Rogach.

Wójt poinformował, że remont dachu w Rogach zostanie wykonany w ramach posiadanych środków.

Sołtys wsi Łężany Zbigniew Robótka zwrócił się z następującymi pytaniami:

- czy w ramach oszczędności istnieje możliwość wygaszania lamp na przejściu dla pieszych w Łężanach,
- czy istnieje możliwość wymiany urządzeń kuchennych w Domu Ludowym w Łężanach z uwagi na ich zły stan techniczny.

Wójt odnosząc się do wypowiedzi sołtysa z Łężan poinformował, że na w/w pytania udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej interpelacji i wniosków Przewodniczący Rady o godz. 15³⁰ zamknął obrady XXVII sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Protokół sporządziła:
E. Rajchel
Ewa Rajchel – inspektor OA

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Wiktor Skwera